Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-11-2020
Insolventienummer F.09/20/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000137304:F001
Datum uitspraak 07-04-2020
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr F.J. Hordijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Flower Factor B.V. 06-05-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is statutair gevestigd te Delft, en ingeschreven bij de Kamer 06-05-2020
van Koophandel onder nummer 63139049. Ze hield kantoor aan de 1
Distributieweg 8 te Delfgauw.

Activiteiten onderneming

De onderneming richt zich op dienstverlening op het gebied van floral design. 06-05-2020
Zij verzorgde masterclasses en prestaties op het gebied van bloemkunst, 1

richtte zich op de aankleding van stands op beurzen en evenementen, en

richtte zich op promotie van producten van bloemen- en plantenkwekers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 334.107,00 € 6.483,00 € 108.545,00
2018 € 348.391,00 € 65.195,00 €111.978,00

2019 € 235.840,00 € -55.527,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a78fab2a-ad78-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2020 nog niet bekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€4.407,50

€ 37.290,86

€ 22.363,83

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
5-5-2020
van
6-5-2020
t/m
3-8-2020
van
4-8-2020

t/m
3-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

24 uur 48 min

18 uur 30 min

2 uur 12 min

45 uur 30 min

Toelichting bestede uren

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-08-2020

2

06-11-2020
3

06-05-2020

1

06-08-2020
2

06-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht 17 april 2015. Daarvoor werd de 06-05-2020
onderneming vanaf circa 1999 door de bestuurder de heer P.A. van den Akker 1
geéxploiteerd in een eenmanszaak handelend onder de naam Pimdesigned. De

vennootschap heeft meerdere aandeelhouders gekend. Vanaf eind 2019 was

de heer Van den Akker feitelijk enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 06-05-2020
1

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap had een aantal verzekeringen afgesloten. Deze 06-05-2020
worden beéindigd. 1
1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde het bedrijffspand aan de Distributieweg 8 06-05-2020
te Delfgauw. De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter- 1
commissaris opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De markt waarin de vennootschap actief was is de afgelopen jaren gekrompen. 06-05-2020
Volgens opgave van het bestuur werden beurzen op het gebied van bloemen 1
en planten de afgelopen jaren steeds soberder, waardoor ondernemingen als

de gefailleerde vennootschap niet c.q. minder door opdrachtgevers en

standhouders werden ingeschakeld voor de aankleding, masterclasses en/of
presentaties. Dat leidde tot omzetafname. De andere doelgroep van de

gefailleerde vennootschap betreft bloemisten, welke branche volgens opgave

van het bestuur al een aantal jaren onder druk staat en te maken heeft met

geringe marges. Bloemisten bezuinigden daardoor steeds meer op uitgaven

aan masterclasses en dergelijke, met minder omzet voor de gefailleerde
vennootschap tot gevolg. In 2020 zou met nieuwe energie zijn begonnen aan

het genereren van meer omzet, totdat (in veel Europese landen) de

maatregelen ter bestrijding van het Coronavirus werden doorgevoerd,

waardoor de sierteeltsector hard is geraakt. Zowel kwekers als bloemisten

zagen abrupt een groot deel van hun omzet wegvallen. Dergelijke partijen

snijden daardoor in hun budgetten, waaronder budgetten voor

promotieactiviteiten, waarop de gefailleerde vennootschap zich richtte.

Daardoor is de omzet van de gefailleerde vennootschap nog verder

teruggelopen en zag de vennootschap zich genoodzaakt haar faillissement

aan te vragen.

De curator zal de opgegeven oorzaken onderzoeken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2020
4 1
Toelichting

Daarnaast was tot eind 2019 een persoon werkzaam voor de vennootschap
op grond van een managementovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-4-2020 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

- Bespreking met bestuur; 06-05-2020
- Correspondentie met het UWV; 1

- Correspondentie met personeel;

- Correspondentie met rechter-commissaris.

Geen. 06-08-2020
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 06-05-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Bespreking met bestuur; 06-05-2020

- Onderzoek Kadaster. 1

Geen. 06-08-2020
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris en een € 19.866,99

motorvoertuig

totaal € 19.866,99 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is rechthebbende van een beperkte hoeveelheid 06-05-2020

kantoor- en bedrijfsinventaris. De curator heeft met machtiging van de rechter- 1

commissaris BVA-Auctions ingeschakeld voor het organiseren van een

internetveiling.

De bruto-opbrengst van de bedrijfsmiddelen en voorraad bedroeg € 19.866,99 06-08-2020

incl. btw. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Bespreking met bestuur; 06-05-2020

- Opdracht taxatie aan makelaarskantoor Puper B.V.; 1

- Bezichtiging activa en overleg met BVA-Auctions;

- Correspondentie met rechter-commissaris.

- overleg met BVA-Auctions; 06-08-2020

- overleg met bestuur. 2

Geen. 06-11-2020
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In de gehuurde ruimte is een hoeveelheid € 19.866,99

materialen aangetroffen dat werd gebruikt en

verwerkt in opdrachten om kunstwerken op het

gebied van bloemen en planten te maken.

totaal € 19.866,99 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Deze goederen worden mee verkocht met de internetveiling georganiseerd
door BVA-Auctions. Daarnaast is een aantal producten aangetroffen dat door
de gefailleerde vennootschap is gerealiseerd ten behoeve van opdrachten uit
het verleden. Dit betreffen kunstzinnige objecten die dienst kunnen doen als
kunstwerk c.q. eyecatcher.

De bruto-opbrengst van de bedrijfsmiddelen en voorraad bedroeg € 19.866,99
incl. btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Bespreking met bestuur;

- Opdracht taxatie aan makelaarskantoor Puper B.V.;
- Bezichtiging activa en overleg met BVA-Auctions;

- Correspondentie met rechter-commissaris.

- overleg met BVA-Auctions;
- overleg met bestuur.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Bespreking en overleg met het bestuur.

Geen.

06-05-2020

1

06-08-2020
2

06-05-2020
1

06-08-2020
2

06-11-2020
3

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-08-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op 5 opdrachtgevers € 19.360,00 € 750,00

totaal € 19.360,00 € 750,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In de boedel zijn vijf vorderingen op debiteuren aangetroffen. De debiteuren 06-05-2020
zijn aangeschreven. Met betrekking tot een vooruit gefactureerd bedrag ad € 1
8.107,00 inclusief BTW, waarvoor tussen partijen nog geen overeenkomst was

gesloten, is overeenstemming bereikt over afrekenen naar de stand van het

verrichtte werk. Dat heeft geleid tot een opbrengst van € 750,00 exclusief

BTW. Voor het overige wordt de debiteurenincasso voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode hebben twee debiteuren de openstaande 06-08-2020
facturen voldaan, ad tezamen € 2.057,00. Eén debiteur heeft de factuur 2
terecht betwist. Daarmee resteren vorderingen op één Chinese debiteur ad €

5.452,91, jegens wie de incasso wordt voortgezet.

I Jegens de Chinese debiteur wordt de incasso voortgezet. 06-11-2020
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Overleg met bestuurder; 06-05-2020
- Debiteurenincasso; 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-05-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De bedrijfsactiviteiten van de vennootschap werden niet gefinancierd door een
bankinstelling.

06-08-2020
Toelichting vordering van bank(en)

2

Per datum faillissement was er sprake van een positief banksaldo ad €
7.721,67. Als gevolg van (verzekerings)uitkeringen, afdracht door Google en
storneringen is het banksaldo opgelopen naar

€ 12.974,009.



5.2 Leasecontracten

Daarvan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Correspondentie met banken;
- Overleg met bestuur.

Correspondentie met Rabobank

I Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-08-2020
2

06-11-2020

3



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap waren per

faillissementsdatum gestaakt. Er waren geen werkzaamheden voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Bespreking met bestuur;

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator een doorstart
gerealiseerd met de heer P.A. van den Akker.

6.5 Verantwoording

De heer Van den Akker was de enige en bovendien de meest geschikte partij
voor het realiseren van een doorstart.

6.6 Opbrengst
€ 3.500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Bespreking met bestuur;

- Onderhandelingen over een doorstart;

- Correspondentie met rechter-commissaris;
- Opstellen koopovereenkomst.

Geen.

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-11-2020
3

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-08-2020
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een gedeelte van de administratie aan de curator
toegezonden. De curator zal deze administratie nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016, 2017 en 2018 zijn allen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Nee

Toelichting

Daarvan is de curator niet gebleken. De curator heeft onderzoek gedaan naar
onbehoorlijk bestuur. Daarvan is de curator niet gebleken. De door het bestuur
opgegeven oorzaken van het faillissement komen de curator plausibel voor.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

In onderzoek

Toelichting

Daarvan is de curator voor het overgrote deel niet gebleken. Ter zake enkele
punten is nadere opheldering vereist. Ter zake enkele overboekingen is
mogelijk sprake van paulianeus handelen. De curator zal de betrokkenen om
opheldering verzoeken.

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-08-2020
2

06-05-2020

1

06-08-2020
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De betrokkene heeft opheldering verzocht. Omdat de betrokkene heeft
afgezien van de indiening van hoger gerangschikte vorderingen die het
eventueel ter discussie staande bedrag overstijgen, is de kwestie daarmee
afgedaan en niet verder uitgediept.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek handelsregister van de Kamer van Koophandel;
- Correspondentie en overleg met bestuur;

- Bestudering administratie;
- Correspondentie en overleg met bestuur;
- Correspondentie met betrokkene.

Correspondentie met betrokkene.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.125,30

Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€1.626,25

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.576,00

€10.372,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 5.334,34

8.4 Andere pref. crediteuren

06-11-2020
EES
06-05-2020
EE
06-08-2020
& 2
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
mE1
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
mE1
06-08-2020
E 2
06-11-2020
[ 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

10

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.281,04

€ 34.906,95

€ 37.483,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Er zal geen uitkering aan concurrente crediteuren kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken crediteuren.

06-05-2020

1

06-08-2020
2

06-11-2020
3

06-05-2020
1

06-08-2020
2

06-11-2020
3

06-05-2020
1

06-11-2020
3

06-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met het bestuur.

Geen.

06-05-2020

1

06-05-2020

1

06-05-2020
1

06-05-2020
1

06-08-2020

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de debiteurenincasso afwikkelen. Daarnaast wordt de komende
verslagperiode de internetveiling afgewikkeld. Vervolgens zal de curator zich
richten op het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de debiteurenincasso afwikkelen en het openstaande punt
inzake mogelijk paulianeus handelen.

I De curator zal de debiteurenincasso afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Na afwikkeling van de debiteurenincasso zal de curator het faillissement
voordragen voor verdere afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

I 7-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Debiteurenincasso;

- Afwikkelen internetveiling;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- Onderzoek paulianeus handelen;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Debiteurenincasso;
- afwikkelen punt inzake mogelijk paulianeus handelen;
- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Debiteurenincasso;
- De gebruikelijke werkzaamheden.

06-05-2020
EE
06-08-2020
& 2
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
E1
06-11-2020
EE
06-11-2020
[ 3
06-05-2020
E1
06-08-2020
E 2
06-11-2020

mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


